natas personas hujusmodi domum modo predicto emere vel conducere volentes fiat collusio , quod

tam in mortuorum quam vivorum prejuditium cederet, ordinamus quoque et statuimus, quod dictus

emptor seu conductor jurabit, si ad hoc ex parte capittuli requisitus fuerit, se talem domum pro

se ipso et pro suo proprio usu emisse et non alterius, et non intervenisse dolum, fraudem, collusionem

aut aliquam aliam sinistram machinationem ; et si quis in premissis (quod Deus avertat) peccasse

vel deliquisse deprehensus fuerit, is non solum ipso facto perjurii reatum incurret, sed etiam a voce

et emolumentis capittularibus ipso facto imperpetuum exclusus censebitur, salva interim antedicti

capittuli nostri ea in re gratia et moderamine .

Et ulterius quia fortasse posset cuiquam ex nostris obvenire, ut per incuriam domus predicte non

debite in tect's aliisque necessariis intertenerentur, similiter mandamus et statuimus, ut predicte edes

a ruinis conserventur, quod singulis annis semel vel toties quoties opus erit uterque pro tempore

magister fabrice cum archilatomo ecclesie nostre predictas edes claustrales ruinosas et corruentes

visitabunt ; et si aliqua reparationeopus habere reppererint, illud ipsum annotabunt et capittulo

intimabunt. Quo facto mandabitur possessori domus predicte ruinose, quatenus domum suam reficiat

et restauret ; quod si monitus non fecerit, predicti duo magistri fabrice auctoritate capittuli antedicti

domum expensis possessoris ejusdem de fructibus prebende sue refici et restaurari, et restauratione

facta computum de hoc reddere curabunt .

Ut autem premissa perpetuis temporibus inviolabiliter observentur, presentes litteras expediri et

1) Het HS. heeft : ,,alios".

*
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sigilli capittuli nostri fecimus appensione communiri. Datum anno Domini millesimo quingentesimo

quinquagesimo secundo, die septima mensis Julii .

(Oorspr. Arch. Dom . )

II. KAPITTEL VAN OUDMUNSTER.

4. EXTRACTEN UIT VERSCHILLENDE STATUTEN. (z . d .)

-
Canonici, qui sunt in percepti-

---

Quod canonici non erunt in expensis nisi in domibus claustralibus.

one, in expensis suis vel aliorum non sint, nisi (in) domibus claustralibus.

Quod nullus domum suam claustralem laico locet, obliget vel accommodet, nisi de consensu capituli.

Item statuimus, quod nullus de cetero domum suam claustralem alicui laico locare, obligare vel

accommodare presumat, nisi de consensu capituli vel majoris partis hec duxerit faciendum .